
 

 
 

 
 

Via San Pancrazio n.34 – 73011 Alezio (LE) 

 

 

SETTORE SERVIZI SOCIOCULTURALI 

 

 
 

AVVISO PUBBLICO 
PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DA 
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2 LETT. B, D.LGS. 

n. 50/2016 PER LA GESTIONE DELLA PROSECUZIONE DEL PROGETTO EX SPRAR POI 
SIPROIMI PER IL TRIENNIO 2021-2023, CATEGORIA ACCOGLIENZA DISAGIO 

MENTALE – DISAGIO SANITARIO. CIG 8554267471CUP D31E20000380001 
 
 

VERBALE DI PRESA D’ATTO RICHIESTE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
 
 
L'anno duemilaventi, il giorno ventitre, del mese di dicembre, alle ore 10.00, presso l’Ufficio Ser-
vizi SocioCulturali – Via San Pancrazio , n.34, Alezio (Le) 
 
 
Premesso che: 

 che la programmazione dell’attività contrattuale del Comune di Alezio - Acquisizioni Beni e 
Servizi di cui alla Deliberazione di C.C. n.51 del 14/12/2020, prevede l’attivazione di una 
procedura di gara per la prosecuzione del progetto SIPROIMI/ex SPRAR nel triennio 
2021/2023; 

 che, con determina 773 del 10/12/2020 è stato stabilito l’affidamento del progetto SI-
PROIMI/ex SPRAR (in prosecuzione), con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa con procedura negoziata ai sensi dell’art.36, co.2, lett. b) 
del codice dei contratti; 

 con il medesimo atto si stabiliva altresì di fare ricorso ad un'indagine esplorativa di mercato 
(manifestazione d'interesse) al fine di individuare gli operatori economici interessati a parte-
cipare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 con fascicolo Empulia FE033100, è stato pubblicato l’avviso in oggetto su piattaforma EM-
PULIA con le seguenti modalità: 
 scadenza di partecipazione alle ore 11:00 del 22/12/2020; 
 la partecipazione consiste nella presentazione di manifestazione di interesse; 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

 



 
 individuazione delle seguenti categorie CPV: 85300000-2 (“servizi di assistenza sociale e 

servizi affini”); 85310000-5 (“servizi di assistenza sociale”); 85311000-2 (“servizi di assi-
stenza sociale con alloggio”); 85311200-4 (“servizi di assistenza sociale per disabili”); 

 
Tutto ciò premesso, 
 
la sottoscritta RUP – Dott.ssa Paola Mercuri, Responsabile Settore Servizi Socioculturali, alla pre-
senza del dipendente dell’Ente: Istruttore Amministrativo - Dott. Diego De Pascalis – Istruttore am-
ministrativo con funzioni anche di segretario verbalizzante, 
 
Prende atto, mediante piattaforma EMPULIA, delle richieste pervenute e dichiara chiusa l’indagine 
di mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di operatori economici 
interessati a partecipare alla procedura negoziata di affidamento del servizio in questione (prosecu-
zione progetto SIPROIMI/ex SPRAR) nel triennio 2021-2023. 
 
Dà atto che l’elenco degli operatori economici – di cui all’allegato A) – è sottratto alla pubblicazione 
ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/2016. 
 
Data la regolarità delle istanze pervenute, gli operatori economici sono invitati alla procedura nego-
ziata di affidamento del servizio in questione (prosecuzione progetto SIPROIMI/ex SPRAR) nel 
triennio 2021-2023. 
 
ll presente verbale viene chiuso alle ore 11:00 e pubblicato nella Sezione “Amministrazione traspa-
rente/Bandi e Contratti” del sito istituzionale del Comune di Alezio. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il RUP 

f.to Dott.ssa Paola Mercuri 

 

 

Il segretario verbalizzante 

f.to Dott. Diego De Pascalis 


